144 ISSN 1677-7069 3 Nº 157, quarta-feira, 15 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081500144

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

DESPACHO DE 14 DE AGOSTO DE 2018

Tendo em vista o julgamento da Pregoeira e do Apoio,
referente ao Edital nº 13/2018, de 25/07/2018, que tem por objeto a
contratação de serviços de comunicação visual, decido:

I - Homologar o resultado à empresa SEELK
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, CNPJ 15.147.084/0001/68, lote
1 valor global R$ 10.895,04 e o lote 3 o valor global R$ 940,00.

II - Encaminhar ao setor competente para a publicação do
resultado em órgão oficial e ultimar as providências necessárias para
assinatura da ata de registro de preços.

RENATO NICKEL
Autoridade Competente

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

Crefito-8 torna público que a licitação, referente ao processo
administrativo 13518, aviso de licitação publicado no D.O.U. Seção
3, nº 143, em 26/07/18, objeto de contratação serviços de
comunicação visual, o lote 2 teve como conclusão fracassada.

Curitiba, 14 de agosto de 2018.
RENATO NICKEL

Autoridade Competente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE PENALIDADE

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL. CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ. PUBLICAÇÃO DE
PENAS PÚBLICAS - "SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA) DIAS" - PENA DISCIPLINAR
APLICADA AO MÉDICO ALEXANDER LUIZ GOMES DE
AZEVEDO - Cremesp nº 78.596 e Cremec nº 8.418. O Conselho
Regional de Medicina do Estado do Ceará - CREMEC, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3.268/57,
regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58, tendo em vista a decisão
prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional nº. 10.197-
097/2012 Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo,
julgado na 1ª Câmara do Tribunal Superior de Ética Médica do
Conselho Federal de Medicina, torna pública a aplicação da
penalidade de "SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
POR 30 (TRINTA) DIAS", a ser cumprida no período de 03/09/2018
a 02/10/2018, prevista na alínea "d", do artigo 22, do aludido diploma
legal, ao médico ALEXANDER LUIZ GOMES DE AZEVEDO,
Cremesp nº 78.596 e Cremec nº 8.418, por infração aos artigos 80,
131, 132 e 142 do Código de Ética Médica (Resolução CFM n°
1.246/1988).

Fortaleza-CE, 14 de agosto de 2018.
IVAN DE ARAÚJO MOURA FÉ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Presencial nº 5/2015. Contratada: Sodexo Pass do Brasil
Serviços e Comércio S/A - CNPJ nº 69034.668/0001-56 - 4º TA
- Objeto: Alteração da vigência contratual para o período de
8/8/2018 a 8/8/2019 - Procedimento: Pregão Presencial nº
5/2015.

EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Com o objetivo de prover as condições de funcionamento
das suas Delegacias Regionais em Minas Gerais o CRM-MG avisa
aos interessados que pretende locar imóvel em Muriaé-MG,
objetivando abrigar a sede da Delegacia Regional de Muriaé.
Características do imóvel: O imóvel (sala comercial) deverá dispor
de área útil total em torno de 40 m2; devendo ter 1 recepção e 1
sala ampla com pelo menos 1 banheiro, a sala deve ser bem
arejada e iluminada. Sala com piso em porcelanato, com
preparação de tubulação para instalação de ar-condicionado Split,
banheiro revestido até o teto, pia e bancada em granito. Prédio
com portaria 24 horas, 2 elevadores, monitoramento por sistema de
segurança (Câmeras), escada com corrimão, projeto de incêndio
aprovado. Demais condições conforme o edital a disposição no site
www.crmmg.org.br, Institucional, Licitações, Licitações em
andamento, data de encerramento deste Chamamento Público, dia
15/09/208 até as 15:00h.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do
Estado de Minas Gerais, torna pública a abertura de edital de
inscrição para 05 (cinco) vagas e para formação de cadastro de
reserva , de advogados que queiram exercer atividade jurídica
junto ao Conselho Regional de Medicinal do Estado de Minas
Gerias, como Advogado Dativo, com atuação única e exclusiva

nos Processos Ético-Profissionais e Processos Administrativos que
tramitam perante este Conselho, conforme Edital de Chamamento
Público Nº 006-2018 disponível em www.crmmg.org.br,
Institucional, Licitações, Licitações em andamento. Data de
Encerramento do Chamamento Público, dia 15/09 às 17:30h.

FÁBIO AUGUSTO DE CASTRO GUERRA
Presidente do Conselho

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento
parcelado de gêneros de alimentação alimentícios: Pães Francês e
Doce, Café, Leite e Manteiga conforme especificações do edital.
Edital à disposição no site www.crmmg.org.br, institucional,
licitações, licitações em andamento, Data de realização da sessão:
dia 27/08/2018 as 14:00h, na sede do CRM-MG, Rua dos
Timbiras, Nº 1200, B. Funcionários em Belo Horizonte - MG

PAULA PIRES LAGE
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018

Objeto: Registro de preços para carteira profissional de Médico,
Papel Color Plus Santiago na cor verde 240gr; com o texto
Conselho Regional de Medicina do Estado de Minas Gerais e o
Brasão da República aplicado no processo Hot Stamping com foil
Dourado. Medidas: largura final de 84 mm e altura de 120 mm
Formato final da carteira: Retangular, com largura final de 84 mm
e altura de 120 mm, contendo 24 (vinte e quatro) páginas internas
demais especificações conforme o edital. Edital à disposição no
site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Data de cadastro: Do dia
22/08/2018 ao dia 28/08/2018 até as 14:00 , data de abertura do
pregão dia 28/08/2018 às 14:01h (Horário de Brasília).

MÁRIO AUGUSTO V. TEIXEIRA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 37-18 CRM-PR. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada:
CARPETCOLOR COMÉRCIO DE PISOS LTDA; OBJETO:
Colocação de piso na sala de controle do auditório da Sede do
CRM-PR. VALOR: A contratada receberá o valor total de R$
4.459,48 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e
quarenta e oito centavos). PRAZO: 08 (oito) dias. Base legal: Lei
8666-93. CONS. WILMAR MENDONÇA GUIMARÃES -
Presidente do Conselho Regional de Medicina do Paraná;
CARPETCOLOR COMÉRCIO DE PISOS LTDA. Data
27/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO Nº 15/2018 - CRM-PR AO
CONTRATO Nº 34/2013-CRM-PR. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratado: CDN
LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto:
Serviços de limpeza e conservação nas Deregs do CRM-PR nos
termos do pregão presencial nº 006/2013-CRM-PR. Prazo: Renova-
se o presente pelo prazo de 05 (cinco) meses de 26/08/2018 a
31/01/2019. Base Legal: Lei 8.666-93.Dr. WILMAR MENDONÇA
GUIMARÃES - Presidente do CRM-PR; CDN LIMPEZA,
CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. Data 02/08/2018.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 31/07/2018 . Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de Medicina do
Trabalho, Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho, para
elaboração de Laudo de Periculosidade, Laudo de Insalubridade,
Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT e
Análise Ergonômica do Trabalho AET.

BRUNO ROBERTO MICHNA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/08/2018) 389174-02018-2018NE000031

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - UASG 389176

Processo nº 35/2018. OBJETO: Contratação de empresa especializada
na PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE
VIAGENS, compreendendo os serviços de cotação, reserva, emissão,
remarcação, endosso e cancelamento de passagens aéreas no âmbito
Nacional e Internacional, conforme especificações e condições
constantes no Termo de Referência.

O Edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.cremepe.org.br.
Abertura das propostas: 27/08/2018 às 09 horas (horário de Brasília).

Recife, 15 de agosto de 2018.
CARLOS GREIDYSON FERREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018

Processo nº 03/2018 - Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de sistema de informática de Folha de
pagamento e gerenciamento de recursos humanos, bem como cessão
de direito de uso, prestação de serviços de instalação, implantação,
migração de dados, operação inicial assistida, treinamento e
manutenção mensal e assistência técnica especializada para suprir as
necessidades do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio
Grande do Norte para período de 12 (doze) meses, mediante
condições no Termo de Referência do Edital e seus anexos. DATA
DA ABERTURA: 30/08/2018 as 14h30min. LOCAL: Sede do
CREMERN, sito Av. Rio Branco, 398 - Cidade Alta- Natal-RN.
Edital à disposição dos interessados no site do CREMERN
(www.cremern.org.br), na opção "Link Transparência, ou no endereço
citado, das 14h às 18h". Esclarecimentos pelo telefone (84)
40065314/40065301.

BRUNO BULHOES DE LIMA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PR nº 06/18 - Objeto: SRP Eventual aquisição de gêneros
alimentícios e material de copa e cozinha. Lote 01: Contratada VIA
QUALITÁ SUPERMERCADO LTDA CNPJ 05.274.036/0001-87
Valor unitário R$ 9,95 Vigência: 14/08/2018 a 13/08/2019 Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.30.002 - Gêneros de Alimentação; Lote 03:
Contratada PSM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES LTDA CNPJ 15.038.394/0001-44 Valor unitário
R$ 4,75 Vigência: 14/08/2018 a 13/08/2019 Rubrica:
2.1.1.33.90.30.099 - Outros Materiais de Consumo. Amparo Legal:
Lei 10520/02, Dec. 7892/13, Lei 8666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho nº 1415/2018 (Emitida em 23/07/2018).
Proc. Adm. nº 347/2018. Adesão (Carona). Ata de Registro de Preços
nº 37/2017 (Pregão Eletrônico nº 37/2017 - IFSC UASG 158516).
Fornecedor: MM RODRIGUES EIRELI ME. CNPJ:
26.519.663/0001-00. Objeto: PROJETOR MULTIMÍDIA
(DATASHOW). Valor total da nota: R$ 11.700,00(onze mil e
setecentos reais). Elemento de despesa nº 6.2.2.1.1.02.01.01.003.006.
Fundamento legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93 e art. 22 do Decreto
Federal nº 7.892/2013.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação de candidato aprovado no Concurso Público nº 001/2017,
visando o preenchimento das vagas. Fica convocada a comparecer na
data e horário estipulados, conforme a seguir: Daniela Bomfim Lobo
Braga (CPF nº 056.471.259-05) - 5º Colocada para o cargo de Agente
Administrativo para a Delegacia Regional de Passo Fundo/RS. Dia
03/setembro/2018 às 9 horas. O candidato convocado deverá comparecer
na Sede do CRO/RS, situada na rua Vasco da Gama, nº 720, no bairro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ots
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-15T00:35:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial